
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE SERVIZI SERVIZI SOCIALI, SANITARI, PUBBLICA 

ISTRUZIONE, 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 651              del  12/04/2016 

Determina n. 496           del 12/04/2016 

 

 

 

OGGETTO: FORNITURA DI N.1 FIAT DOBLO’ CARGO COMBI MAXI XL 

PER IL SETTORE SERVIZI SOCIALI CON FINANZIAMENTI DEL PAC 

ANZIANI. APPROVAZIONE PROPOSTA DELLA DITTA FCA FLEET & 

TENDERS S.R.L. IN ADESIONE AL MEPA. 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
 

 IL DIRIGENTE 

 

Premesso: 

- Che con nota del 6/08/2015 prot.41377, il dirigente del Settore Servizi Sociali, Sanitari, Pubblica Istruzione e Sport, 

dott.ssa Santa Scommegna, ha fatto richiesta, fra l’altro, di n.1 FIAT DOBLO’ CARGO COMBI MAXI XL, necessari per il 

Settore Servizi Sociali, in quanto previsto dalla programmazione PAC Anziani approvata con delibera di Giunta 

Comunale n.111 del 12.12.2013 dall’Ambito Territoriale di Barletta e con Decreto n. 154/PAC del 26.08.2014 dal 

Ministero dell’Interno; 

- Che consultato il sito internet www.acquistinretepa.it link Convenzione Consip, si è constatato che vi è convenzione 

attiva per l’acquisto di un autovettura che risponde al meglio alle esigenze del Settore suddetto (qualità/prezzo) quale: 

• Ditta FCA FLEET & TENDERS S.R.L.- FIAT DOBLO’ CARGO COMBI MAXI XL – in acquisto 8 – Lotto 10B; 

- Che, in applicazione dell’art. 26 della legge n.488/1999 e ss.mm.ii., che estende anche agli Enti Locali, per la fornitura 

di beni e servizi, il ricorso alle Convenzioni Consip ed al Mercato Elettronico, con l’obbligo del rispetto dei parametri 

qualità/prezzo nel caso di acquisto o prestazioni autonome di beni comparabili, normativa confermata dalla Legge n. 

135/2012 sullo spending review, si ritiene opportuno procedere all’acquisto di FIAT DOBLO’ CARGO COMBI MAXI XL, 

su CONSIP convenzioni di quanto di seguito specificato: 

• Ditta FCA FLEET & TENDERS S.R.L. convenzione FIAT DOBLO’ CARGO COMBI MAXI XL 2.0 Multijert 16V 135 Cv - – 

in acquisto 8 – Lotto 10B - in configurazione base con vari accessori – 24 mesi di garanzia al costo unitario di 

€.19.854,38 i.v.a. esclusa; 

- Che con nota del 15.10.2015 prot. n. 56457, la dirigente del Settore Servizi Sociali aveva richiesto nulla osta alla 

dirigente del settore appalti all’utilizzo del capitolo n.7001339; 

- Che tale nulla osta era stato apposto dal Dirigente del Settore appalti sulla suddetta nota; 

 

Pertanto: 

• Ritenuto di dover aderire alle proposte presenti sul sito internet www.acquistinretepa.it link Convenzione Consip, 

per l’acquisto di:  

� N.1 FIAT DOBLO’ CARGO COMBI MAXI XL 2.0 Multijert 16V 135 Cv - – in acquisto 8 – Lotto 10B -  in 

configurazione base con vari accessori – 24 mesi di garanzia al costo unitario di €.24.385,48  i.v.a. compresa 

dalla ditta FCA FLEET & TENDERS S.R.L.; 

 

VISTI 

-Lo Statuto Comunale ed, in particolare, quanto disposto in merito alle competenze dei dirigenti; 

-il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.L.VO 18.08.2000, n.267; 

- il Regolamento di contabilità in merito alle procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa; 

- l’art. 26 della legge n.488/1999 e ss.mm.ii.; 

- Legge n. 135/2012; 

Visto il Regolamento per gli affidamenti in economia, relativi all’acquisizione di Beni e Servizi, approvato con delibera 

di C.S. n. 109 del 05/06/2013; 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 – bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/00 e ss.mm.ii.; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate 

1. Di aderire alla proposta, presente sul sito internet www.acquistinretepa.it link Convenzione Consip, per l’acquisto 

di N.1 FIAT DOBLO’ CARGO COMBI MAXI XL 2.0 Multijert 16V 135 Cv - – in acquisto 8 – Lotto 10B -   in 

configurazione base con vari accessori – 24 mesi di garanzia al costo unitario di €.24.385,48 i.v.a. compresa dalla 

ditta FCA FLEET & TENDERS S.R.L– CUP H91B15000130006  e CIG Z4F19618C9; 

2. Di affidare la fornitura di n.1 FIAT DOBLO’ CARGO COMBI MAXI XL 2.0 Multijert 16V 135 Cv dalla ditta FCA FLEET & 

TENDERS S.R.L per l’importo complessivo di €.24.385,48 i.v.a. compresa; 

3. Di dare atto che l’impegno di spesa n.1858/0 di €.24.385,48  iva compresa è stato assunto con determinazione 

dirigenziale n. n.909/2014 al cap. 7001340 del bilancio 2016 RRPP2015, e dovrà essere attribuito in favore della 

ditta FCA FLEET & TENDERS S.R.L.; 

4. Di liquidare e pagare quanto dovuto alla ditta suddetta dietro presentazione di fattura liquidata dal dirigente 

competente; 

 



 

 

 

5 Di trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, nonché all’Ufficio Segreteria per la 

pubblicazione all’Albo Pretorio on line. 

 

 
 
 

 Il Responsabile del Settore 
Per l’istruttoria  

Dott.ssa Anna Ricco 
Dott.ssa Santa Scommegna 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Santa Scommegna;1;3480549



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE SERVIZI SERVIZI SOCIALI, SANITARI, PUBBLICA ISTRUZIONE, nr.496 del 12/04/2016

31/12/2015Data: Importo: 24.385,48

Oggetto: Trasferimento statale - Programma per i servizi di cura per gli anziani (PAC anziani)- Fornitura beni mobili - SdE cap 3181365 -
Det. Dir- 909/2014

Bilancio
Anno: 2015

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         4 - Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2015 24.385,48

0,00

24.385,48

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 7001340

Oggetto: Trasferimento statale - Programma per i servizi di cura per gli anziani
(PAC anziani)- Fornitura beni mobili - SdE cap 3181365

Progetto:

96 Ufficio Forniture

167  Servizi  AnzianiResp. servizio:

2015 1858/1

11- IMPEGNO RAGIONERIA NR. 150 DEL 31/12/2014Atto Amministrativo:

Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1858/1:

Resp. spesa:

FCA FLEET & TENDERS SRLBeneficiario:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

dott. Michelangelo Nigro

SIOPE: 2502 - Mobili, macchinari e attrezzature

Impegno: 2015 1858/0 Data: 12/06/2015 Importo: 24.385,48

Importo impegno:

Finanziato con : Contributo statale spesa investimento € 24.385,48  -

ESERCIZIO: 2016

 BARLETTA li, 12/04/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c.



COMUNE DI BARLETTA

Pareri

651

FORNITURA DI N.1 FIAT DOBLO’ CARGO COMBI MAXI XL PER IL SETTORE SERVIZI SOCIALI
CON FINANZIAMENTI DEL PAC ANZIANI. APPROVAZIONE PROPOSTA DELLA DITTA FCA FLEET
& TENDERS S.R.L. IN ADESIONE AL MEPA.

2016

Ufficio servizi sociali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE SERVIZI SERVIZI SOCIALI, SANITARI, PUBBLICA ISTRUZIONE,

Nr. adozione settore: 45 Nr. adozione generale: 496
12/04/2016Data adozione:

12/04/2016Data

VISTO FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

NIGRO

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Michelangelo Nigro;1;3441282



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  12/04/2016                          N°  496 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 12/04/2016 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 27/04/2016 

 

 

Barletta, lì 12/04/2016 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


